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طبقه متوسط و نقش مشارکت حداکثری
جریان مشــروطه خواهی فارغ از فراز و فرودهایش و 
اینکه به چه میزان در روند توســعه فرهنگی و سیاسی 
جامعه ایران نقش داشت و نقدهایی که به آن می شود، 
آغاز یک جنبش سیاســی نوین بود که سبب تغییر در 
فرهنگ سیاســی ایران شــد و در حال قدرت پادشــاه 
کاهش و دولت شــکل گرفت. تفکیک قوایی ناقص ولی 
لازم در جامعه ایران متولد شــد و قانون اساسی تدوین 
شــد. نکته مهم در ایــن میان آغاز حرکت در مســیر 
توســعه  به ویژه توسعه سیاســی بود. به عبارت دیگر 
جریان مشروطه خواهی نشان داد که مشارکت سیاسی 
با بهره گیری از عقلانیت فــارغ از میزان منافع آن برای 
مردم ضرورتی انکار ناپذیر در جوامعی است که خواهان 
گذار از تمامیت خواهی به مردم سالاری هستند؛ روندی 
که که در هر حال اگر آغاز نمی شــد بسیاری از نهادهای 
نوین در ادبیات و ساختار نظام سیاسی و مفاهیمی چون 
آزادی، ملی گرایی، استبداد ستیزی و استعمارستیزی در 
فرهنگ سیاسی ایران نهادینه نمی شد.نمونه این جریان 
در بسیاری از تحولات و انقلاب  های مختلف در دنیا وجود 
دارد که برای رسیدن به توسعه سیاسی، سیری تدریجی 
و همراه با گذارهای پی در پی بوده اســت. بارزترین این 
مثال درغرب، انقلاب فرانســه اســت.افزایش مشارکت 
سیاسی بر مبنای عقلانیت و طرز تفکر جامعه سیاسی 
را جانی تازه می بخشــد. امــا تأثیر گذارترین عامل برای 
نمود این مشارکت طبقه متوسط است.البته طبقه نه به 
معنای مارکسیستی آن، به عبارتی دیگر مجموعه    ای از 
نخبگان، تحصیلکردگان،علما و روحانیون، اصحاب رسانه و 
کارمندان را که مهم ترین اعضای تشکیل دهنده این طبقه 
هستند.نظام  های رسانه    ای از طریق بازنمایی دیدگاه ها و 
آرای این گروه هاست که با مشکلات و آسیب  های اقشار 
پایین جامعه از نظر اقتصادی و سایر امکانات زیستی، آشنا 
می شــوند  و آن ها را نسبت به تصمیم سازی و از سوی 
دیگر شناخت وظایف حکمرانان نسبت به مردم و برعکس 
آگاه می کنند. به عبارت دیگر آن ها را وارد عرصه مشارکت 
سیاسی می کنند. در شرایط کنونی که جامعه ما متاسفانه 
دارای چند پارگی فرهنگی و سیاســی است و از سوی 
دیگر شاید برای گروهی که به دنبال حداقل آرا هستند، 
تاکید بسیاری بر مشــارکت بالا وجود ندارد، مشارکت 
حداکثری، شرط ادامه در مسیر توسعه سیاسی است که 
با فراز و فرودها و گذارهای بســیاری در تاریخ سیاسی 
ایران سیر مستقیم و صعودی نداشته است. شکل گیری 
دولت حداقلی از یک سو مشروعیت نانوشته دولت را زیر 
سوال می برد و از سوی دیگر انگیزه سیاسی دولت را برای 
انجام اصلاحات و رفع مشکلات عامه کمتر می کند.چنین 
مشارکتی ســبب تشکیل دولتی می شود حداکثری که 
از برنامه رؤیا پردازانه و پوپولیستی و عام گرایانه  فاصله 
می گیرد و به سمت اجرای برنامه توسعه هفتم و سیاست 
کلان نظام مــی رود. یکی از مصادیق مهم مشــارکت 
حداکثری بر مبنای عقلانیت و آگاهی سیاسی توجه به 
برنامه   هایی اســت که اجرای آن با اما و اگرهای فراوانی 
همراه است.  در این زمینه پرسش اصلی این است که آیا 
برنامه  های اقتصادی که برخی از کاندیداها ارائه کرده اند 
و بدون در نظر گرفتن اعتبارات، تحریم ها ،لایحه بودجه 
وابسته به دلار که دولت ها هرساله ارایه می کنند و همواره 
نیز در این لایحه با کسری بودجه مواجه بوده اند، ساختار 
فربه دولت، مشکل در سرمایه گذاری خارجی ، مشکل 
مواد اولیه در عرصه تولید، دخالت دولت در حوزه منافع 
اقتصادی و عدم توجه به بخش خصوصی... به سادگی و 
در یک برگ ارایه می شد، قابل اجراست. بدیهی است که 
برای اجرای هر برنامه    ای نخست باید به اختیارات دولت ها 
بر مبنای اصل 60 قانون اساســی توجه کرد و سپس از 
سازگاری آن با اسناد بالادستی مانند برنامه  هفتم توسعه، 
سیاست  های کلان نظام و در نهایت  تناسب با آورده   هایی 
که بر مبنای ذخایر ارزی حاصل از نفت، فرآورده  های آن، 
صادرات غیر نفتی و مالیات است. ارائه و اجرای یک برنامه 
دو موضوع متفاوت است و بررسی کارشناسان مختلف، 
اجرای پایلوت و ســپس واکاوی و بررســی نهایی دارد. 
به عبارت دیگر برنامه  های ارایه شــده از سوی برخی از 
کاندیداها بدون در نظر گرفتن متغیرهای ذکر شده صرفا 
یک نظریه یا طرح آرمانی اســت. از سوی دیگر چرا باید 
با وجود برنامه  های عملیاتی شــده موفق در کشورهای 
در حال توســعه و توسعه یافته و اسناد بالادستی حتما 
به ســمت یک ابداع یا نوآوری برویم که آزمون و خطای 
آن هزینه بســیاری می طلبد. آن هم زمانی که می شود  
حداقل در حوزه رشد اقتصادی، فقط ماده 5 از فصل 1 در 
برنامه هفتم توسعه را که مطابق با اصل 44 قانون اساسی 
است، مورد توجه قرار داد تا نیازی به جراحی اقتصادی 
با پیامدها و عوارض سنگین نباشد. اجرای این برنامه ها 
همانگونه که در گذشــته تجربه شده است، با توجه به 
محدودیت در آمدهای دولت، سبب ناترازی دولت و بانک 
ها، افزایش چاپ پول، افزایش نقدینگی و تورم می شود. 

بنابراین  برای شــکل گیری مشــارکت حداکثری بر 
مبنای عقلانیت و آگاهی سیاســی نیاز است که طبقه 
متوســط جامعه که همــواره به عنــوان حلق ارتباطی 
میان نظام سیاســی و اقشار بسیار آسیب پذیر بوده اند، 
با تحلیل و درک درســت از برنامه  های نامزدها، در نظر 
گرفتن منافع ملی، اخلاق مــداری و صداقت، جامعه را 
از شکل گیری دولت حداقلی در امان دارند.کوتاه اینکه، 
مشارکت سیاسی بر مبنای عقلانیت برنامه  های اقتصادی 
رویا پردازانه، افزایش تنــش و اتهام زنی و تخریب را بر 
نمی تابد و به تبع آن دولتی که این پشتوانه را داشته بشد، 
دولتی می شود حداکثری که بر مبنای گفتمان قالب در 
جامعه، منافع ملی را بــر منافع گروهی و حزبی برتری 
می دهد، حضوربازیگران تاثیر گذار در نظام بین الملل را 
می پذیرد و متناسب با واقعیت  های موجود در عرصه بین 
الملل سیاست خارجی کشور را تعیین می کند، نه اینکه 
در صدد حذف بازیگران بیــن المللی برآید . در چنین 
شرایطی است که  می توانیم قطار توسعه را از مسیر  های 
فرعــی و دور و دراز دگماتیزم و افراط گرایی به ســمت 

مسیر مستقیم و پایدار توسعه برگردانیم.    
 روزنامه نگار و استادیار دانشگاه

ادامه از صفحه اول

 آسفالت تمام کوچه های خاکی شهر 
 تا پایان شهریور ماه

مازندران_موســی خلیلی شــهردار نکا در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در طی 4 سال گذشته 
اتفاقات خوبی در نکا رقم خورد و در بین 6۳ شهرداری 
اســتان مازندران رتبه قابل قبولی در کسب مشارکت و 
اعتماد مردمی داشتیم.وی افزود: در نکا توسعه محور کار 
شد و در کنار آن وارد جزئیات شده و شورایاری محلات 
را فعال شد در نکا و آنچه برنامه ریزی شد در سطح کلان 
بود.شهردار نکا یادآورشد: پارک جنگلی قرمرض، میدان 
امام رضا، ســاماندهی آرامســتان، آزادسازی نقاط کور 
ترافیکی، پل شورا، فاز های رودخانه، مبادی ورودی شهر 
نکا، پارک ملت و... مجموعه تعهداتی بود که انجام شد و 
وقت و زمان و هزینه شد.خلیلی گفت: توجه مبادی های 
ورودی شهر نکا در دستور کار قرار گرفت و برای ورودی 
شرقی تا مردادماه انتخاب پیمانکار می شودو تونل شهری 
نکا به بهشهر به طول 150 متر تأمین اعتبار اختصاص 
یافت و آزادســازی های حاشیه انجام شد با اعتبار اولیه 
150 میلیارد تومان، ورودی ضلع شمالی هم 10 میلیارد 
تومان برای اصلاح محور نکا به نیروگاه اختصاص یافت 
تا ساماندهی انجام شود، ورودی غربی تا یک ماه آینده 
تکمیل می شود که روشنایی مسیر در شمال و جنوب 
مسیر  انجام شد و سپس آسفالت انجام و در هفته دولت 
بهره برداری می شود، ورودی جنوبی هم  پروژه مشارکتی 
بود که انجام شد و ساماندهی ورودی های شهر انجام شد. 
وی خاطرنشان کرد: از ظرفیت های شهر نکا و جنگل 
و دریا استفاده کردیم و ساماندهی جامع رودخانه نکا که 
۲۳ سال پاشنه آشیل شهر نکا بود، انجام شد و لایروبی و 
تثبیت بستر تا تکمیل پارک ها و فضای سبز و آزادسازی 
اصولی محو و پل پدافندی اجرایی شد.شــهردار نکا با 
بیان اینکه ۲00 میلیارد تومان برای آزادسازی و اجرای 
پروژه های رودکناری در فاز اول هزینه شد، اظهار کرد: 
امیدوارم این پروژه در فاز دوم ادامه یابد و رودخانه باید تا 
1404 و ساماندهی شود و 14 تیرماه با حضور استاندار 
و نماینده ولی فقیه  در استان و معاون وزیر کشور افتتاح 
می شــود.خلیلی گفت: هزارتن قیر دریافت کردیم و تا 
پایان شهریور با نهضت آسفالت، تمام کوچه های خاکی 
شهر آسفالت می شــود.وی با اشاره به وجود سگ های 
ولگرد در شهرســتان اظهار کرد: کارگروهی تشکیل و 
سیاســت جمع آوری ســگ های بلاصاحب و نگهداری 
و احداث کمپ پیگیری می شــود، که 500 قلاده سگ 
جمع آوری کردیم تعداد خودرو و نیرو را افزایش دادیم 
تا ســگ های ولگرد جمع آوری شــوند و اهتمام برای 
جمع آوری سگ های ولگرد وجود دارد.شهردار نکا گفت: 
خلأ قانونی در شــهرداری وجود دارد و قانون شهرداری 
در سال ۳0 نوشته شد و بازبینی نشد که باید بازنگری 
قانون شهرداری ها انجام شود.وی یادآور شد: شهروندان 
باید حمایت کنند و مشکل زادوولد سگ ها وجود دارد و 
تلاش داریم تا اتفاقاتی همچون فوت شهروندان نداشته 
باشیم.شــهردار نکا تصریح کرد: بدهی شهرداری به 10 
میلیارد تومان و بودجه به ۲50 میلیارد تومان رسید که 
از ابتدای مسؤولیت به عنوان شهردار تاکنون شاهد رشد 

6 برابری بودیم.پل شورا مشکلی در استحکام ندارد.
* از نقد منصفانه استقبال می کنیم

سیداسماعیل میری رئیس شورای اسلامی شهر نکا 
هم در سخنانی با اشاره به اینکه کارهای شهر نکا به دور 
از هیاهو و حرکات پوپولیستی و اختلاف افکنی در حال 
انجام است، اظهار کرد: کارهای خوب و مطلوبی انجام شد 
و شهرداری با همه توان پای کار بود تا در بخش عمرانی 
و فرهنگی و اجتماعی کارها برای رونق خدمات شهری 
و راحتی حال شــهروندان باشد.وی با بیان اینکه از نقد 
منصفانه استقبال می کنیم، گفت: پل شورا و استحکام و 
مقاومت دپل برای ما مهم است و تمام مسیرها به درستی 
و فنی طی شد و مشکلی در استحکام نداریم و زیر پل 
می ایستیم و اجازه حرکت می دهیم و همه باید کمک 

کنیم تا از نظر روانی، ایمنی حفظ شود.

خبر

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس از برگزاری نشست کارگروه 
پیگیری ساخت شهرک صنایع دستی شیراز 
خبــر داد و افزود: با حضور مدیران ارشــد 
استان تک تک مصوبات بررسی و دستورات 

لازم صادر شد.
محمد فــرخ زاده ، با بیــان اینکه احداث 
شــهرک صنایع دستی شــیراز مصوبه سال 
1۳۸6 هیئــت وزیــران بوده اســت، اظهار 
کرد: پس از 16 ســال وقفه در آخرین سفر 
ریاست جمهوری ســاخت این شهرک وارد 
فاز اجرایی شــد.وی یکی از مشکلات شروع 
بــه کار احداث این شــهرک را عدم تملک 
زمین توسط شــرکت شهرک های صنعتی و 
عدم تخصیص توسط وزارت راه و شهرسازی 
دانســت و گفت: با تصمیم استان کمیسیون 
مربوطه تشــکیل و اداره کل راه و شهرسازی 
را تحویــل  صورتجلســه تحویــل زمیــن 
شــهرک های صنعتی کرده است و مقرر شد 
ظرف دو هفته کاری مصوبه تثبیت و نسبت 
به طی مراحل واگذاری قطعی و صدور سند 

اقدام شود.
فرخ زاده همچنین افزود: به منظور تسریع 
در پیگیــری اجرای این پــروژه، کارگروهی 
تحت نظارت این معاونت و با حضور اداره کل 
میــراث فرهنگی و شــرکت شــهرک های 
صنعتی برای طراحی شــهرک تشکیل شد 
تــا با معماری متفاوت این شــهرک خود به 
عنوان یک جاذبه گردشگری در استان ایفای 
نقش کنــد. میراث فرهنگی کار طراحی این 
شــهرک را برعهده گرفت و مقرر شد طرف 
دو ماه طراحی ها در کارگروه بررسی و نهایی 

گردد.
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
اســتاندار فارس از تامین آب شهرک مذکور 
توسط آبفای شیراز در محیطی با    ) وسعت 
یک و نیم هکتار در دل پروژه توسعه مخزن 
آبرسانی فعلی( و تعهد تامین برق این پروژه 

نیز خبر داد.
 فرخ زاده بیان کرد: هزینه های آماده سازی 
پروژه حــدود ۲00 میلیارد تومــان برآورد 
اولیه شده است که توسط سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان و شرکت شهرک های 
صنعتــی در ۳ ســال و از ســال 140۳ و با 

دیوارگذاری شهرک آغاز خواهد شد.
رئیس کارگــروه صنایع دســتی و فرش 
دستبافت استان فارس هدف از ساخت این 
شهرک را توسعه زنجیره ارزش صنایع دستی 
و راه انــدازی خطوط تولید انبوه برخی آثار و 
ایجاد مراکز فــروش تولید به مصرف عنوان 
کرد و افزود: توجه به تبلیغات، تجاری سازی 
و فــروش در این صنعــت گام مهمی جهت 
صادرات و رشد اقتصادی استان در این حوزه 
خواهد بود.این شهرک در کنار نمایشگاه های 
بین المللی اســتان فارس در زمینی مرغوب 
و شیب دار با چشم اندازی زیبا شکل خواهد 

گرفت.
اســتان فارس بــا دارا بودن 1۲0 رشــته 
صنایع دســتی و ۸5 رشته نســبتاً فعال در 
کشور اســت که نیازمند تقویت و شکوفایی 

بیشتر خصوصاً در زمینه صادرات است.
برگــزاری آیین های دهــه امامت و 
ولایت با محتوای جهاد تبیین در فارس 
همچنین معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیــارت اســتانداری فــارس از برگزاری 
آیین هــای دهه امامــت و ولایت با محتوای 
جهاد تبیین، پاسداشــت ارزش های دینی و 
تحکیم وحدت مســلمانان در استان فارس 
خبر داد. محمد فرخ زاده  5 تیرماه با تبریک 
فرارســیدن دهه امامت و ولایت اظهار کرد: 
اهالی ولایتمدار فارس از عید قربان تا غدیر 
آیین های معنوی پرشوری را در اقصی نقاط 

استان برپا کردند.
وی با تاکید بر این موضوع که جامعه امروز 

بیش از هر زمانی به شــور و نشاط سالم نیاز 
دارد، افــزود: اعیاد مذهبــی و ملی فرصتی 
مناسب برای حضور مردم خصوصا جوانان در 
عرصه های عمومی و معرفی دستاوردهای در 
کنار برگزاری برنامه های شاد و جذاب برای 
خانواده ها در ســطح کشــور و استان است.

معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت 
استانداری فارس از اســتقبال پرشور اهالی 
سومین حرم اهل بیت)ع( از شادپیمایی های 
غدیر خبــر داد و افزود: رویدادهای مختلفی 
در بقاع متبرکه، مساجد و تکایا، موکب های 
سطح شهر با تکیه بر ظرفیت های مردمی برپا 
شــد.فرخ زاده با بیان اینکه شادپیمایی های 
غدیر در مرکز شــهر و محور شــمال غربی 
برگزار شــد، افزود: این برنامه ها با محوریت 
جهاد تبیین، پاسداشت اعیاد دینی، تحکیم 
وحدت مســلمانان و مواردی از این دســت 

برگزار شد.

معاون استاندار فارس: بعد از ۱۶ سال وقفه

احداث شهرک صنایع دستی شیراز وارد فاز اجرایی شد

اکوپارک فرحزاد  با هدف ارتقاء امنیت و زیباسازی منظر 
شهری در شــب با تلفیقی از المان های شهری و طبیعت، 

فضاسازی و روشن شد. 
به گزارش  روابط عمومی شــهرداری منطقه۲، علی اصغر 
طاهری معاون  خدمات شــهری و محیط  زیست شهرداری 
منطقه ۲ بابیان اینکه  رود دره فرحزاد یکی از قدیمی ترین 

مراکز تفرجگاهی  تهران بود ، گفت: به دنبال احیای هویت 
رود دره فرحزاد ، احداث  اکوپارک و ژینایی رود دره فرحزاد 

در حال اجرا است.
وی افزود: همزمان با اجرای مناســب سازی مسیر تردد 
شــهروندان در رود دره فرحزاد، تامیــن ایمنی این فضای 

شهری  با تجهیز روشنایی آن در دستور کار قرار گرفت.

معاون شــهردار منطقه۲ گفت: با هدف ارتقاء زیرساخت 
های لازم برای تشــویق شهروندان به پیاده روی ، اکوپارک 

فرحزادبا نصب 14 پایه چراغ ،روشن شد. 
طاهری گفت: امید مــی رود اکوپارک فرحزاد  در آینده 
نزدیــک ، تبدیل به تفرجگاهی امــن و زیبا با فرصت پیاده 

روی فرح بخش برای شهروندان شود.

اکوپارک فرحزاد روشن شد

 عاطفه کمالی روستا : جانشــین مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان البرز از درخواست های بیمه بیکاری بصورت کاملا 

الکترونیکی خبر داد. 
عطالله شیروانی جانشــین مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان البرز از درخواست های بیمه بیکاری بصورت کاملا الکترونیکی 

در بستر prkar.mcs.gov.ir خبر داد.
جانشین مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و معاون روابط 
کار این اداره کل با اعلام این خبر گفت: تمامی اقدامات مربوط به 
ثبت نام متقاضیان دریافت مقرری بیمه بیکاری در بســتر سامانه 
جامع روابط کار صورت می پذیرد و متقاضیان باید با احراز هویت 
از طریق مراجعه حضوری به کاریابی های غیر دولتی منتخب بیمه 
بیکاری با دفاتر پیشخوان دولت و با بصورت آنلاین از طریق سامانه 
جامع روابط کار به نشــانی الکترونیکی  prkar.mcs.gov.ir  و 

سپس دریافت نام کاربری و رمز عبور از طریق پیامک اقدام کنند.
عطالله شیروانی در ادامه گفت: متقاضیان عزیز باید توجه داشته 
باشند که در مرحله نخست نسبت به جمع آوری مدارک مربوط اعم 
کارت پایان خدمت یا معافیت ویژه آقایان، آخرین مدرک تحصیلی، 

مدارک فنی و حرفه ای و قرارداد یک سال آخر و همچنین نامه عدم 
نیاز از کارفرما را تهیه و سپس با ورود به سامانه جامع روابط کار از 
قســمت پنجره واحد خدمات به پنجره خدمات اداره کل حمایت 
از مشاغل و بیمه بیکاری درخواســت بیمه بیکاری خودرا با درج 

اطلاعات تکمیلی مشخص نمودن علت بیکاری بارگذاری کنند. 
وی خاطرنشــان کرد: متقاضیان باید پرینت یکسال آخر سوابق 
بیمه تامین اجتماعی با ذکر نام آخرین شعبه بیمه پردازی و آخرین 

قرارداد کار الزاماً 6 ماه آخر متوالی سابقه اشتغال و بیمه پردازی را 
درج کنند و برای آندســته از کارگران عزیزی که فاقد قرارداد کار 
هستند و از محل کار خود اخراج شده اند نیز باید  فرم داد خواست 
اولیه بازگشت به کار جهت صدور دادنامه قطعی مراجع حل اختلاف 
کار را انجام داده باشــند و پس از دریافت حکم قطعی این مراجع 

نسبت به ادامه مراحل کار خود اقدام کنند.
 شــیروانی گفت: جهت بارگذاری مدارک بند به ضروریســت 
متقاضی بدوا نسبت به ثبت دادخواست ) شکایت مبنی بر درخواست 
بازگشت بکار در سامانه، اقدام نموده و پس از برگزاری جلسه در اداره 
کار مربوطه و صدور دادنامه قطعی مراجع حل اختلاف کار مدارک 

لازم را در قسمت سایر شرایط بیکاری در سامانه بارگذاری نماید.
وی خاطر نشــان کــرد: متقاضیان فقــط ۳0 روز مهلت ثبت 
دادخواست و درخواست مقرری بیمه بیکاری از روز اخراج از محل 
کار یا اتمام کار را داشته و چنانچه از تاریخ ثبت درخواست تا تاریخ 
بیکاری بیشتر از ۳0 روز گذشته باشد باید رأی هیأت حل اختلاف 
اداره تعــاون کار و رفاه اجتماعی محل کارگاه خود را جهت موجه 

نمودن تأخیر بیش از ۳0 روز در قسمت مربوطه بارگذاری نمایند.

جانشین مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز:

درخواست های مقرری بیمه بیکاری بصورت الکترونیکی است

سازمان 
روزنامهآگهی ها
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